
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE DELL’ESERCIZIO 2023
Servizio Area 2 - Economico - Finanziaria Gestione RU Centro elaborazione dati

DETERMINAZIONE N. 92 DEL 17/03/2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 29.07.2022 è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2023/2025;

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 57 del 29.12.2022 è stata approvata la nota di
aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2023/2025;

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 del 29.12.2022 è stato approvato il Bilancio
di Previsione del Comune di Cornuda per l’anno 2022 ed il Triennale 2023/2025;

• con deliberazione GC n. 2 del 13/01/2023 è stato approvato il PEG per l’anno 2023
attribuendo le risorse finanziarie strumentali ed umane ai Responsabili degli uffici e servizi;

• con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 169
del D.Lgs. n. 267/2000, ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese
connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione
delle spese nel rispetto della normativa vigente;

• con decreto sindacale n. 20 del 23/12/2020 prot. 15906, la sottoscritta è stata nominata
Responsabile dell’Area 2 Economico – Finanziaria e Personale;

Premesso che in data 24/02/2023 con lettera prot.n.2463 del 24/02/2023 la matricola 100

Istruttore Direttivo Cat.D P.e.D5 assegnato all'Area 3 " Tecnica Urbanistica" rassegnava le proprie

dimissioni con decorrenza 01/09/2023 (ultimo giorno di lavoro 31/08/2023) avendo maturato i

requisiti al 31/12/2022 per l'accesso alla pensione anticipata quota 103;

Dato atto che la programmazione del fabbisogno del personale contenuta nel Piano 2023/2025

approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 15/02/2023 ha previsto la copertura

a tempo pieno e indeterminato del posto che si renderà vacante, mediante attivazione delle

necessarie procedure di assunzione nel rispetto dei limiti normativi vigenti;

Visto l’art. 30, comma 2-bis, del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i., il quale prevede che le

amministrazioni pubbliche, prima di procedere all’espletamento di procedure concorsuali,

COMUNE DI CORNUDA
Provincia di Treviso

ORIGINALE
INFORMATICO

APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO DI MOBILITÀ ESTERNA VOLONTARIA, AI SENSI DELL'ART. 30 DEL
D.LGS N. 165/2001, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI UN POSTO DI

ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO CAT. D



finalizzate alla copertura di posti vacanti in organico, devono attivare le procedure di mobilità

volontaria, provvedendo a verificare la disponibilità del personale interessato al trasferimento di

cui al comma 1 del medesimo art. 30;

Ritenuto, considerata l’urgenza, di coprire il posto che si renderà vacante e di attivare la

procedura di mobilità volontaria esterna ex art. 30, commi 1 e 2bis, del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.;

Dato atto che contestualmente è già stata avviata la procedura di mobilità obbligatoria ai sensi

dell’art. 34bis del decreto richiamato, con esito negativo (prot.n.2641 del 28/02/2023);

Visto l’allegato schema di Avviso pubblico di mobilità volontaria per la copertura di un posto di

Istruttore Direttivo Cat.D assegnato all'Area 3 " Tecnica Urbanistica" mediante mobilità tra Enti,

e il relativo allegato “Schema di domanda”;

Visti:

- il vigente Regolamento sulle modalità di accesso agli impieghi;

- il D.Lgs. 267/2000;

- il D.Lgs. 165/2001;

Espresso parere favorevole sulla regolarità tecnico procedurale dell'intervento suddetto;

DETERMINA

1. di attivare, in esecuzione della Programmazione Triennale del Fabbisogno di Personale
2023, approvato con deliberazione di Giunta n.15 del 15/02/2023, la procedura di mobilità
volontaria ai sensi dell’art. 30, comma 2bis, del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.;

2. di approvare l’allegato schema di Avviso pubblico di mobilità volontaria per la copertura,
di un posto di Istruttore Direttivo Tecnico Cat.D da assegnare all'Area 3 Tecnico Urbanistica e il
relativo allegato “Schema di domanda”;

3. di disporre la pubblicazione del predetto avviso pubblico, sul proprio sito istituzionale,
per un periodo pari almeno a trenta giorni, in conformità a quanto previsto dall’art. 30, comma
1, del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i., nonché la sua diffusione e pubblicizzazione mediante le forme di
comunicazione ritenute più idonee;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 
 

 
 
(Firma acquisita digitalmente)

posizionefirma_1#posizionefirma_1

	posizionefirma_1



